
Zápis 1/2011 ze zasedání zastupitelstva obce Okrouhlá Radouň konaného dne 6. 1. 
2011 od 18.00 hod. na obecním úřadu

Přítomní: Michal Šimůnek, Jaroslav Holický, František Kolář, Jaroslav Urbánek, Zdeněk 
Leitner, Martin Rak, Petr Michálek

Hosté: František Kamenický

1) Zahájení

2) Projednání úpravy provozu na obecní komunikaci mezi Okrouhlou a Horní Radouní 
(pozadu).

3) Informace starosty o účasti obce ve vodoprávním správním řízení ve věci žádosti 
DIAMO, s.p. o navýšení emisních limitů důlních vod vypouštěných z ČOV. 

4) Informace starosty o podání podnětu k provedení přezkumného řízení ve věci poplatků 
za oprávnění provádět geologický průzkum v rámci stanovených průzkumných území 
Okrouhlá Radouň a Okrouhlá Radouň 1.

5) Informace starosty o plánovaném nominačním setkání starostů obcí z tzv. “lokality 
Lodhéřov” ve věci nominace zástupců obcí do “Pracovní skupiny pro dialog o hlubinném 
úložišti”.

6) Soudní řízení u Městského soudu v Praze ve věci žaloby Občanského sdružení “Za 
Radouň krásnější” proti Ministerstvu životního prostředí (projednání cenových nabídek 
advokátních kanceláří a projednání podoby, v jaké se obec soudního řízení zúčastní).

7) Projednání návrhu kupní smlouvy mezi obcí Okrouhlá Radouň (prodávající) a Michalem 
Peškem a Pavlínou Peškovou (kupující) ve věci odkoupení části (2 m2) obecního pozemku 
parc. č. 1161/2.

8) Projednání návrhu využívat elektronické kopie podpisů zastupitelů obce pro účely 
vyvěšování zápisů ze zasedání  zastupitelstva obce na obecních webových stránkách.

9) Pojednání žádosti firmy Aktiv Opava s.r.o.  o udělení souhlasu s užitím znaku obce.

10) Projednání žádosti Jiřího Šívra o potvrzení, že parcela č. 807/4 v k.ú. Okrouhlá 
Radouň je užívána jako účelová cesta.

11) Projednání postupu hospodaření v obecním lese (probírka).

12) Opětovné projednání žádosti Radka Vejvara, Štěpánky Vejvarové, Miloslava Vejvara a 
Milady Vejvoré o odkopuení části pozemku p.č. 25/4.

Zapisovatelka: Pavla Kadlecová
Ověřovatelé: Zdeněk Leitner, Jaroslav Holický

1



1) Zahájení
Starosta zahájil zasedání ZO v 18.00 hod., přítomná je nadpoloviční většina zastupitelů, 
zastupitelstvo obce je usnášeníschopné.

2) Projednání úpravy provozu na obecní komunikaci mezi Okrouhlou a Horní 
Radouní (pozadu)
Starosta obce seznámil zastupitelstvo s obsahem Žádosti o stanovení místní úpravy 
provozu na pozemní komunikaci, kterou podala obec Okrouhlá Radouň dne 18. 2. 2010 
na Odbor Dopravy Městského úřadu v Jindřichově Hradci. Žádost se týkala úpravy 
nadměrného zatěžování místní komunikace mezi Okrouhlou Radouní a Horní Radouní a 
jejím výsledkem měla být instalace dopravního značení, které by omezovalo provoz na 
této komunikaci. Vzhledem k tomu, že zastupitelstvo tento problém řešilo již na předešlých 
zasedáních, následovala pouze krátká diskuse. 
Starosta poté předložil návrh na stažení podané žádosti.
Zastupitelé  návrh projednali a hlasováním jej přijali.
Hlasování: Pro 7: proti 0: zdržel se: 0

Projednávání tohoto bodu se jako host účastnil František Kamenický, jednatel firmy Pila 
Kamenický v Horní Radouni, se kterým byla následně uzavřena ústní dohoda o uzavření 
darovací smlouvy na částku Kč 8.000,--. Smlouva bude uzavřena a finanční dar bude obci 
poukázán do 31. 3. 2011.

3) Informace starosty o účasti obce ve vodoprávním správním řízení ve věci žádosti 
DIAMO, s.p. o navýšení emisních limitů důlních vod vypouštěných z ČOV.
Starosta obce seznámil zastupitelstvo s obsahem vyjádření, které obec zaslala k 
vodoprávnímu řízení ve věci změny emisního limitu vypouštěných důlních vod z prostoru 
čistírny důlních vod Okrouhlá Radouň firmy DIAMO, s.p.. Vyjádření obce je vyvěšeno na 
úřední desce v tištěné i elektronické podobě (na webových stránkách obce).

4) Informace starosty o podání podnětu k provedení přezkumného řízení ve věci 
poplatků za oprávnění provádět geologický průzkum v rámci stanovených 
průzkumných území Okrouhlá Radouň a Okrouhlá Radouň 1.
Starosta obce informoval zastupitelstvo o podání podnětu k přezkumnému řízení ve věci 
poplatků za oprávnění provádět geologický průzkum. Obec v podnětu žádá MŽP, aby byla 
přezkoumána rozhodnutí o stanovení průzkumných území Okrouhlá Radouň a Okrouhlá 
Radouň 1 a aby firmě GSCeP, a.s. byla stanovena povinnost platit obci poplatky ze 
stanovených průzkumných území. Tyto poplatky činí včetně poplatků za rok 2011 Kč 
43.000,--. Vyjádření obce je vyvěšeno na úřední desce v tištěné i elektronické podobě (na 
webových stránkách obce).

5) Informace starosty o plánovaném nominačním setkání starostů obcí z tzv. 
“lokality Lodhéřov” ve věci nominace zástupců obcí do “Pracovní skupiny pro 
dialog o hlubinném úložišti”.
Starosta informoval zastupitelstvo o plánovaném Pracovním semináři k hlubinnému 
úložišti, který se uskuteční dne 20. 1. 2011 v sálu místního hostince od 15.00 do 18.00. Po 
semináři bude následovat nominační setkání starostů obcí z lokality Lodhéřov, kdy budou 
nominování dva zástupci obcí do "Pracovní skupiny pro dialog o hlubinném úložišti". 

2



6) Soudní řízení u Městského soudu v Praze ve věci žaloby Občanského sdružení 
“Za Radouň krásnější” proti Ministerstvu životního prostředí (projednání cenových 
nabídek advokátních kanceláří a projednání podoby, v jaké se obec soudního řízení 
zúčastní).
Starosta seznámil zastupitelstvo s nabídkou AK Šikola, která s ohledem na nemožnost 
přesného vymezení časové náročnosti zastupování obce ve věci řízení u Městského 
soudu v Praze odhadla finanční náklady spojené se zastupováním obce v rozmezí  Kč 
16.500,-- až 34.500,--. Starosta dále informoval zastupitelstvo o komplikovanosti soudní 
pře a nutnosti využit služeb právníků. Starosta rovněž upozornil, že zastupitelstvo obce je 
k aktivnímu odporu proti výstavbě zásobníku plynů vázáno výsledky místního referenda. 

Po diskusi starosta navrhl, aby zastupitelstvo pověřilo AK Šikola právním zastupováním 
obce v dotčeném soudním řízení. Zastupitelstvo obce tento návrh hlasováním zamítlo a 
pověřilo starostu obce vypracováním vyjádření obce k dotčenému soudnímu řízení.

Hlasování 3: 4: 0

7) Projednání návrhu kupní smlouvy mezi obcí Okrouhlá Radouň (prodávající) a 
Michalem Peškem a Pavlínou Peškovou (kupující) ve věci odkoupení části (2 m2) 
obecního pozemku parc. č. 1161/2.
Zastupitelstvo obce projednalo žádost o odkoupení výše uvedeného pozemku a následně 
schválilo návrh kupní smlouvy a pověřilo starostu podpisem této smlouvy.

Hlasování: 7: 0: 0

8) Projednání návrhu využívat elektronické kopie podpisů zastupitelů obce pro 
účely vyvěšování zápisů ze zasedání  zastupitelstva obce na obecních webových 
stránkách.
Starosta obce navrhl, aby jednotliví zastupitelé poskytli podpisové vzory pro účely 
vyvěšování zápisů ze zasedání zastupitelstva obce na obecních webových stránkách. 
Vyvěšování dokumentů na obecních stránkách je omezeno datovým limitem, a tudíž nelze 
skenovat celé zápisy ze zasedání zastupitelstva, soubory je nutno z textového editoru 
převádět do PDF formátu a podpisy dodatečně přiložit. Elektronické kopie podpisů budou 
vždy použity výhradně až po faktickém podepsání zápisu ze zasedání zastupitelstva obce 
starostou, ověřovateli a zapisovatelkou. Zastupitelstvo tento návrh prodiskutovalo a 
hlasováním jej schválilo.

Hlasování 7: 0: 0

9) Projednání žádosti firmy Aktiv Opava s.r.o.  o udělení souhlasu s užitím znaku 
obce
Zastupitelstvo projednalo žádost firmy Aktiv Opava s.r.o. o udělení souhlasu s užitím 
znaku obce pro účely vytváření sběratelské kolekce znaků měst a obcí České republiky na 
reklamních butonech. Zastupitelstvo žádost projednalo a hlasováním zamítlo.

Hlasování 7: 0: 0

3



10) Projednání žádosti Jiřího Šívra o potvrzení, že parcela č. 807/4 v k.ú. Okrouhlá 
Radouň je užívána jako účelová cesta.
Zastupitelstvo projednalo žádost Jiřího Šívra o potvrzení, že parcela č. 807/4 v k.ú. 
Okrouhlá Radouň je užívána jako účelová cesta. Tato parcela je v katastru nemovitostí 
vedena jako ostatní plocha-neplodná půda. Zastupitelstvo tuto žádost projednalo, 
hlasováním ji schválilo a pověřilo starostu vystavením příslušného potvrzení.

Hlasování 7: 0: 0

11) Projednání postupu hospodaření v obecním lese (probírka).
S ohledem na skutečnost, že na veřejně vyvěšený záměr prodat majetek obce (probírka v 
obecním lese) nikdo nezareagoval a neprojevil zájem o odkup dřeva samovýrobou, navrhl 
starosta oslovit s nabídkou probírky dřevozpracující firmy (poptávka firmám, které by se 
chtěli ucházet o provedení probírky v obecním lese, bude vyvěšena na úřední desce). Na 
následujícím zasedání dne 28. ledna 2011 bude proveden výběr firmy, která probírku bude 
realizovat. Zastupitelstvo návrh projednalo a hlasováním jej schválilo.

Hlasování 6: 0: 1

Zastupitel Martin Rak byl pověřen oslovením Karla Prokeše o konzultaci probírky v 
obecním lese, vyznačení dřeva k vytěžení a odhadnutí množství dřeva, jaké bude nutno 
vytěžit. Po upřesnění těchto podmínek budou osloveny dřevozpracující firmy. 

12) Opětovné projednání žádosti Radka Vejvara, Štěpánky Vejvarové, Miloslava 
Vejvara a Milady Vejvarové o odkoupení části pozemku p.č. 25/4.
Mistostarosta František Kolář seznámil zastupitelstvo s plánem kanalizace procházejícím 
přes obecní pozemek p.č. 25/4. Z jediné zachovalé dokumentace ze 70. let není 
jednoznačně patrné, kudy přesně kanalizace přes pozemek prochází, pročež se 
zastupitelstvo usneslo, že žádost bude projednána až po místním šetření a určení, kudy 
přes daný pozemek prochází kanalizace. Místní šetření nezle v této chvíli vzhledem ke 
sněhové pokrývce provést, pročež bude provedeno až po odtání sněhu (nejpozději do 31. 
5. 2011).

Hlasování 7: 0: 0

Zastupitelstvo obce se dohodlo na termínu konání příštího zasedání ZO dne 28. 2. 
2011 od 18.00 hod na obecním úřadu.

Usnesení: 
1) Zastupitelstvo obce schválilo stažení žádosti o stanovení místní úpravy provozu na 
pozemní komunikaci, kterou podala obec Okrouhlá Radouň dne 18. 2. 2010 na Odbor 
Dopravy Městského úřadu v Jindřichově Hradci.

2) Zastupitelstvo obce zamítlo návrh starosty využít právního zastoupení služeb AK Šikola 
v soudním řízení u Městského soudu v Praze ve věci žaloby Občanského sdružení “Za 
Radouň krásnější” proti Ministerstvu životního prostředí Zastupitelstvo obce a pověřilo  
starostu vypracováním vyjádření obce k dotčenému soudnímu řízení.

4



3) Zastupitelstvo schválilo návrh kupní smlouvy mezi obcí Okrouhlá Radouň (prodávající) 
a Michalem Peškem a Pavlínou Peškovou (kupující) ve věci odkoupení části (2 m2) 
obecního pozemku parc. č. 1161/2 a pověřilo starostu podpisem této smlouvy.

4) Zastupitelstvo obce schválilo pořízení a využívání elektronických kopií podpisů 
zastupitelů obce pro účely vyvěšování zápisů ze zasedání  zastupitelstva obce na 
obecních webových stránkách.

5) Zastupitelstvo neschválilo žádost firmy Aktiv Opava s.r.o.  o udělení souhlasu s užitím 
znaku obce.

6) Zastupitelstvo schválilo, že probírka v obecním lese bude zadána dřevozpracujícím 
firmám, které budou po vyznačení probírky osloveny, aby podaly cenové nabídky za 
vytěžení probírkového dřeva.

Závěr: 
Starosta poděkoval všem zastupitelům za účast na zasedání ZO, zasedání ZO bylo 
ukončeno ve 20.30 hod.

Zapsala: 
Pavla Kadlecová

Ověřovatelé:
Jaroslav Holický
Zdeněk Leitner

Starosta:
Mgr. Michal Šimůnek

5


